
Lic. Susana Fernandez. 9991370503
6.99 kW 26 de Noviembre de 2024

DAC

5,500 kWh $ 38,963

11 1,756 kWh $2,883

92.60 % BIMESTRE $ 36,080

$233,778.00 MXN $17,300.00 MXN $216,479.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.4 AÑOS 635 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

233.7 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240050

Lic. Susana Fernandez.  
9991370503

11 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

11 ESTRUCTURA

11 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 97,371.78

Descuento $ 17,526.92

IVA $ 12,775.18

TOTAL (MXN) $ 92,620.04

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO *

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 233,778.00 $ 17,300.00 $ 0.00 $ 216,479.00 $ 216,479.00 $ 123,858.96

2 $ 240,791.34 $ 17,819.00 $ 0.00 $ 222,973.37 $ 222,973.37 $ 346,832.33

3 $ 248,015.08 $ 18,353.57 $ 0.00 $ 229,662.57 $ 229,662.57 $ 576,494.90

4 $ 255,455.53 $ 18,904.18 $ 0.00 $ 236,552.45 $ 236,552.45 $ 813,047.35

5 $ 263,119.20 $ 19,471.30 $ 0.00 $ 243,649.02 $ 243,649.02 $ 1,056,696.37

6 $ 271,012.77 $ 20,055.44 $ 0.00 $ 250,958.49 $ 250,958.49 $ 1,307,654.87

7 $ 279,143.16 $ 20,657.10 $ 0.00 $ 258,487.25 $ 258,487.25 $ 1,566,142.11

8 $ 287,517.45 $ 21,276.82 $ 0.00 $ 266,241.86 $ 266,241.86 $ 1,832,383.98

9 $ 296,142.98 $ 21,915.12 $ 0.00 $ 274,229.12 $ 274,229.12 $ 2,106,613.10

10 $ 305,027.27 $ 22,572.58 $ 0.00 $ 282,455.99 $ 282,455.99 $ 2,389,069.09

11 $ 314,178.08 $ 23,249.75 $ 0.00 $ 290,929.67 $ 290,929.67 $ 2,679,998.77

12 $ 323,603.43 $ 23,947.25 $ 0.00 $ 299,657.56 $ 299,657.56 $ 2,979,656.33

13 $ 333,311.53 $ 24,665.66 $ 0.00 $ 308,647.29 $ 308,647.29 $ 3,288,303.62

14 $ 343,310.87 $ 25,405.63 $ 0.00 $ 317,906.71 $ 317,906.71 $ 3,606,210.33

15 $ 353,610.20 $ 26,167.80 $ 0.00 $ 327,443.91 $ 327,443.91 $ 3,933,654.24

16 $ 364,218.51 $ 26,952.84 $ 0.00 $ 337,267.23 $ 337,267.23 $ 4,270,921.47

17 $ 375,145.06 $ 27,761.42 $ 0.00 $ 347,385.25 $ 347,385.25 $ 4,618,306.72

18 $ 386,399.41 $ 28,594.26 $ 0.00 $ 357,806.80 $ 357,806.80 $ 4,976,113.52

19 $ 397,991.40 $ 29,452.09 $ 0.00 $ 368,541.01 $ 368,541.01 $ 5,344,654.52

20 $ 409,931.14 $ 30,335.65 $ 0.00 $ 379,597.24 $ 379,597.24 $ 5,724,251.76

21 $ 422,229.07 $ 31,245.72 $ 0.00 $ 390,985.15 $ 390,985.15 $ 6,115,236.92

22 $ 434,895.94 $ 32,183.10 $ 0.00 $ 402,714.71 $ 402,714.71 $ 6,517,951.62

23 $ 447,942.82 $ 33,148.59 $ 0.00 $ 414,796.15 $ 414,796.15 $ 6,932,747.77

24 $ 461,381.11 $ 34,143.05 $ 0.00 $ 427,240.03 $ 427,240.03 $ 7,359,987.81

25 $ 475,222.54 $ 35,167.34 $ 0.00 $ 440,057.24 $ 440,057.24 $ 7,800,045.04

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,625.6 2,025.1 2,122.5 2,212.4 1,849.4 1,635.5

Consumo actual 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


